UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
   PÁGINA  134                          BOLETIM DE SERVIÇO  -   Nº 16                 11/04/2019
                 23/11/2017

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA GD/CCHSA/Nº 063, DE 08 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 200, do regimento Geral
da UFPB e art. 5º da Resolução Nº 26/2013-CONSUNI.

RESOLVE:

1.  Nomear os seguintes membros: Docente Marino Eugênio de Almeida Neto - titular, Matrícula SIAPE nº
14882571, lotado no Departamento de Ciência Animal; Servidor Técnico-Administrativo João Evangelista de Almeida
- titular, Matrícula nº 3347814, lotado na Direção de Centro; Servidora Técnico-Administrativa Rosângela da Silva
Quirino – titular (para atuar como secretária), Matrícula SIAPE nº 20550908, lotada na Direção de Centro; Docente
Josivânia Ribeiro da Silva - suplente, Matrícula SIAPE nº 1868929, lotada no Departamento de Ciências Básicas e
Sociais; Docente Iranice Gonçalves Muniz-suplente, Matrícula SIAPE nº 23859888, lotada no Departamento de
Ciências Sociais Aplicadas; a Servidora Técnico-Administrativa Giselle Alencar Jerônimo - suplente, Matrícula
SIAPE nº 23289968, lotada na Direção de Centro (para atuar como suplente da secretária); para sob a presidência
do primeiro, constituir uma comissão investigativa preliminar para averiguar o suposto desaparecimento do Processo
nº 23074.022988/2010-91 de interesse da Professora Silvania Maria de Souza Gomes Nascimento, sapiens – NUP
00429.004872/2018-53 acerca da ação judicial nº 0800061-42.2018.4.05.8204.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA.
Bananeiras, Paraíba. O8 de abril de 2019.

Dra. TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS

DIRETORA DO CCHSA

PORTARIA GD/CCHSA/Nº 064, DE 08 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, nomeada pela Portaria R/GR/PROGEP/Nº 1573, de 13 de outubro de 2016.

RESOLVE:

1. Nomear os seguintes professores como titulares: Thiago Jardelino Dias (Presidente), Camila
Sampaio Mangolim (Vice-Presidente), Luciene Chaves de Aquino (Departamento de Educação), Marcos
Barros de Medeiros (Departamento de Agricultura),  Nivânia Pereira Costa (Departamento de Agricultura),
Aiene Fernandes Rebouças (Departamento de Educação), Carlos Augusto Alanis Clemente (Departamento
de Ciência Animal), Cléber Brito de Souza (Departamento de Gestão e Tecnologia Agroindustrial), Raunira
da Costa Araújo (Departamento de Agricultura), Anabelle Camarotti de Lima Batista (Departamento de
Agricultura), Isabelle da Costa Wanderley (Departamento de Ciências Básicas e Sociais) e como suplentes:
Ademir Guilherme de Oliveira (Departamento de Agricultura), Max Rocha Quirino (Departamento de Ciências
Básicas e Sociais) e  José Humberto Vilar da Silva (Departamento de Ciência Animal), para compor o Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do Curso Ciências Agrárias – Licenciatura, na modalidade presencial, do Centro de
Ciências Humanas Sociais e Agrárias, Campus III, da Universidade Federal da Paraíba.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA.
Bananeiras, Paraíba, O8 de abril de 2019.

Dra. TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS

DIRETORA DO CCHSA